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Rodowity elblążanin na stale zadomowił się w mieście i z upływem lat stał się 
najbardziej rozpoznawalnym organizatorem i animatorem wydarzeń sportowych. Po 
nauce w Szkole Podstawowej nr 12, trafił do Zespołu Szkół Zawodowych Zamechu. 
Uczył się w technikum i jak sam mówi miał szczęście, że trafił na grono nauczycieli, 
dla których udział w wychowaniu młodzieży przez kształtowanie jej charakterów w 
zaangażowanie w wydarzenia sportowe miało priorytet. Wspomina Stefana Waśko, 
Henryka Zielińskiego, Franciszka Podhorodeckiego, Zdzisława Rzepę i Kazimierza 
Kowalczyka, którzy mieli olbrzymi wpływ na to, co stało się jego życiową pasją. Sam 
uprawiał judo pod okiem trenera Czesława Misiuka, namawiany przez Eugeniusza 
Nikodema grał w szkolnej reprezentacji piłki nożnej, ale po kontuzji musiał 
zrezygnować z czynnej przygody ze sportem. Przez trzy lata sprawował obowiązki 
wiceprzewodniczącego Szkolnej Rady Olimpijskiej. Była to praktyczna nauka 
organizacji różnorodnych rozgrywek w szkole, imprez sportowych z uczestnictwem 



drużyn z miasta i powiatu. Janusz Pająk zdawał w tym okresie praktyczne egzaminy 
swoich organizacyjnych możliwości. 
Z rekomendacji swoich nauczycieli, od września 1976 r. rozpoczął pracę w 
Międzyszkolnym Ośrodku Sportu na stanowisku organizatora imprez sportowych. I 
tak zaczęła się i nadal trwa w tym kierunku jego działalność. Obiegowe określenie 
Janusza Pająka jako „człowieka dyrygenta wielu wydarzeń sportowych” ma 
potwierdzenie w jego pracy. Pełnił obowiązki sekretarza i kierownika biura w 
Okręgowym Związku Lekkiej Atletyki, urzędującego wiceprzewodniczącego w 
Elbląskim Szkolnym Związku Sportowym, a obecnie nadal wspierając ESZS jest 
koordynatorem organizacji imprez i szkoleń w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. 
Jego sprawność działacza i organizatora doceniono nie tylko w Elblągu był członkiem 
Rady Stowarzyszeń Sportowych Makroregionu Pomorskiego, wiceprezesem Polskiej 
Federacji Unihokeja – Floorball, członkiem Rady Konsultacyjnej ds. Sportu przy 
Wicemarszałku Województwa Warmińsko – Mazurskiego, założycielem i 
sekretarzem Komitetu Olimpijskiego Elbląga, Żuław, Powiśla i Warmii. Od roku 1988 
jest członkiem Zarządu Głównego Szkolnego Związku Sportowego, obecnie 
członkiem prezydium ZG SZS, przewodniczy Krajowym Komisjom Ogólnopolskich 
Programów „Animator Sportu Dzieci i Młodzieży” i „Animator Sportu Osób 
Niepełnosprawnych”. Jest członkiem 20 osobowej Polskiej Rady Akademii Mistrzów 
Sportu, Mistrzów Życia. Wspiera też wieloletnim doświadczeniem Radę Sportu przy 
prezydencie Elbląga . 
Nie sposób wymienić wszystkich organizacyjnych dokonań Janusza Pająka. Lista 
jest bardzo długa, obejmuje kilkadziesiąt wydarzeń z różnorodnych dyscyplin 
sportowych, imprezy rangi krajowej i z uczestnictwem sportowców zagranicznych. 
Były to ogólnopolskie – Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Spartakiada Młodzieży w 
Sportach Halowych, Gimnazjada w Grach Zespołowych, Mistrzostwa Polski 
Seniorów w Biegach Przełajowych, cykl Międzynarodowych Festiwali Unihokeja 
Dzieci i Młodzieży o „Puchar Bałtyku”, turniej bokserski im. Feliksa Stamma, 
bokserskie mistrzostwa Polski juniorów i młodzieżowców, mecz tenisa stołowego 
Europa – Azja, krajowe finały mistrzostw Polski SZS w piłce ręcznej, tenisie stołowym 
juniorek i juniorów, mini koszykówce chłopców, czy też wiejskich szkół 
podstawowych w halowej piłce nożnej. Od kilku lat jest organizatorem 
międzynarodowych zlotów Młodzieżowych Animatorów Sportu w Sztutowie. 
Za ten organizatorski kunszt i pracę społeczną otrzymał kilkadziesiąt odznaczeń 
państwowych, resortowych i wojewódzkich. Między innymi został uhonorowany 
Złotym Krzyżem Zasługi, złotym medalem „Za Zasługi dla PKOl”, złotymi odznakami: 
„Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”, PZB, PZTS, „Za zasługi dla polskiego 
unihokeja”, medalami: Komisji Edukacji Narodowej, „70-lecia PZLA”, „45-lecia SZS”, 
honorowymi odznakami okręgów sportowych. Posiada dyplom Międzynarodowego 
Komitetu Olimpijskiego „ Za ochotniczy wkład w rozwój sportu i idei olimpijskiej” 
nadany przez Juana Antonio Samarancha. W Elblągu otrzymał „Elbląskiego Oskara” 
podczas gali noworocznej w 2001 roku. Był laureatem wielu nagród wojewodów 
elbląskiego i warmińsko – mazurskiego, starostwa elbląskiego, prezydenta Elbląga, 
prezesów organizacji i stowarzyszeń sportowych.   
Dowody uznania za pracę traktuje jako motywację do kolejnych inicjatyw 
organizacyjnych. Największym marzeniem jest doprowadzenie do utworzenia w 
Sztutowie krajowej bazy sportu dzieci i młodzieży. Ma w tym wsparcie od władz 
gminy i województwa pomorskiego. Plany zostały wstępnie zaakceptowane przez 
centralne władze sportu, oby zostały zrealizowane. 
Opracowano na podstawie wywiadu autora. Październik 2009. 


